
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 162 DEL 08-06-2021
N. Reg.Gen. 328 del 08-06-2021

OGGETTO: Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e
Piedimordenti . Approvazione contabilità e impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Premesso che il Comune di Borbona, in tema di sgombero neve, dispone dal 2019 di
idoneo mezzo per effettuare in proprio il servizio di spazzaneve e spandisale, ma che lo
stesso potrà essere utilizzato, in relazione alla disponibilità di personale interno, sono
presso il capolougo, mentre sono da assicurare i servizi su Piedimordenti e Vallemare;

Atteso come, con proposta di affidamento prot. 7333 del 05.12.2020, l’impresa Barattelli
snc è stata invitata a effettuare il servizio ad attivazione automatica in caso di presenza di
cm. 5 di neve, per le frazioni stesse, fino al 30.04.2021, a fronte del pagamento di €.
1.500,00 oltre Iva per l’ingaggio e fermo macchina, €. 450,00 per il servizio a Vallemare, €.
200 ,00 per il servizio a Piedimordenti;

Dato atto che la medesima, con nota assunta al protocollo 735 del 10.12.2020, ha reso le
dichiarazioni inerenti i requisiti di carattere generale e specifico, ed accettato la proposta;

Dato atto che con Determinazione n° 249 del 30.12.2020 è stato affidato il servizio
all’impresa Barattelli snc di Barattelli Angelo e c.;

Verificata sulla scorta degli ordinativi e dei buoni di servizio controfirmati dal personale
dell’ente la seguente contabilità dei lavori :

Data Luogo n° int
Imp.
Unit Imp.Tot

31/12/20
20Vallemare 2 450,00 900,00

31/12/20
20Vallemare strade interne 1 250,00 250,00

02/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


02/01/20
21Vallemare strade interne 1 250,00 250,00

03/01/20
21Vallemare 3 450,00 1.350,00

03/01/20
21Vallemare strade interne 2 250,00 500,00

03/01/20
21Piedimordenti 1 200,00 200,00

04/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

04/01/20
21Vallemare strade interne 1 250,00 250,00

05/01/20
21Vallemare 4 450,00 1.800,00

05/01/20
21Piedimordenti 3 200,00 600,00

06/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

06/01/20
21Vallemare strade interne 1 250,00 250,00

07/01/20
21Vallemare strade interne 1 250,00 250,00

07/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

07/01/20
21Piedimordenti 1 200,00 200,00

09/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

10/01/20
21

Loc. Crociata 6 ore pala
gommata per sgombero aree
precedentemente inaccessibili 1 420,00 420,00

11/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00
Via Acquasanta 1 70,00 70,00

12/01/20
21Loc. Crociata 4 ore 1 280,00 280,00

13/01/20
21Vallemare (parziale) 1 350,00 350,00

15/01/20
21Vallemare 1 450,00 450,00

16/01/20
21Loc. Crociata 4 ore 1 280,00 280,00

16/01/20
21Spandisale straordinario Crociata 1 85,00 85,00

24/01/20
21VAllemare 1 450,00 450,00

26/01/20
21Piedimordenti 1 200,00 200,00

26/01/20
20Piedimordenti sale 1 70,00 70,00

26/01/20
20Vallemare 1 450,00 450,00



13/02/20
21Vallemare e Piedimordenti 2 650,00 1.300,00

09/03/20
21Vallemare ore 5,00 e ore 8,30 2 450,00 900,00

14.805,00
INGAGGIO 1.500,00
sommano 16.305,00
IVA 22% 3.587,10
Sommano 19.892,10

Ritenuto approvare la contabilita’ predetta e dare atto della seguente copertura finanziaria:
€. 7.549,07 già impegnate sul capitolo 750 RRPP impegni 38/2019 e 17/2020;
€. 8.794,84 da impegnare sul capitolo 750 c.e.
€. 1.800,00 da impegnare sul capitolo 730 c.e.
€. 1.748,19 da impegnare sul capitolo 280 c.e. .

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il Bilancio Comunale 2021/2023;

DETERMINA

di liquidare la contabilità finale dei lavori di sgombero neve 2020-2021 all’impresa1.
BARATTELLI S.N.C. DI BARATTELLI ANGELO & C. Codice Fiscale 01009550573,
nella somma netta di €. 16.305,00 e lorda di €. 19.892,10 comprensiva del fisso di
€1.500 oltre Iva al 22% di ingaggio fisso;

di impegnare, a copertura della spesa di cui sopra:2.
€ 8.794,84 sul capitolo 750 c.e.
€ 1.800,00 sul capitolo 730 c.e.
€ 1.748,19 sul capitolo 280 c.e. .

di demandare la liquidazione a successivo atto, acquisita regolare fatturazione;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   175 del 10-06-2021 a Competenza   CIG Z09300AA95

5° livello 10.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        750 / Articolo
RIMOZIONE NEVE

Causale Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e Piedimordenti . Approvazione contabilita e
impegno di spesa

Importo 2021 Euro 8.794,84

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Impegno N.   176 del 10-06-2021 a Competenza   CIG Z09300AA95

5° livello 10.05-1.03.02.09.011  Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo        730 / Articolo
MANUTENZIONE ORD. STRADE COMUNALI

Causale Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e Piedimordenti . Approvazione contabilita e
impegno di spesa

Importo 2021 Euro 1.800,00

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Impegno N.   177 del 10-06-2021 a Competenza   CIG Z09300AA95

5° livello 01.06-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        280 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Causale Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e Piedimordenti . Approvazione contabilita e
impegno di spesa

Importo 2021 Euro 1.748,19

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Sub impegno N.    17/    1 del 10-06-2021  a Residuo 2020  CIG Z09300AA95

5° livello 10.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        750 / Articolo
RIMOZIONE NEVE

Causale Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e Piedimordenti . Approvazione contabilità e
impegno di spesa

Importo 2021 Euro 7.268,47

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Sub impegno N.    38/    2 del 10-06-2021  a Residuo 2019  CIG Z09300AA95

5° livello 10.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        750 / Articolo
RIMOZIONE NEVE

Causale Servizio di sgombero neve 2020-2021 frazioni di VAllemare e Piedimordenti . Approvazione contabilità e
impegno di spesa

Importo 2021 Euro 280,60

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Addì, 10-06-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-06-
2021 R.A. n. 476.

Borbona, 15-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


